
VII. Volksvertretungen 169

1. Zusammensetzung der örtlichen Volksvertretungen 1959
Stand 30. November

Mandat — Geschlecht — 
Alter — Tätigkeit

Abgeordnete

Ins­
ge­

samt

Nach Bezirken

Ro­
stock

Neu-
Schwe- bran-

rin den-
bürg

Pots- iFrank- 
dam ! furt

Mag- Er-
Suhl

Dres-
bus de- Halle furt Gera den

bürg

! Deino- 

Marx- ; sches
Stadt Berlin

Stadtverordnetenversammlungen bzw. Gemeindevertretungen 
(Städte b z w. Gemeinden)

Sämtliche Abgeordneten|177456| 8786 10964 111578 45678 | 8530 12954 14380 16605 14482 9606 7758 16462 13157 16316

Nach dem Mandat
SED...............................
DBD .............................
NDPD ...........................
CDU...............................
LDPD ...........................
FDGB ...........................
FDJ ...............................
DFD...............................
VdgB/BHG...................
Deutscher Kulturbund
VDK .............................
Parteilose .....................

57700 3317 3748 3739
13825 936 1300 1415 •

5735 290 299 457
9433 454 653 472
6535 111 275 210

22128 793 1006 1149
10762 552 692 795
13585 631 728 897
25461 1265 1661 1724

1322 57 49 53
8544 313 435 578
2426 67 118 89

|148887 7464 9306 9656 1
| 28569 1322 1658 1922

5560
1078
432
642
373

1940
667

1209
2783

70
569
355

2918
743
295
256
116

1134
476
615

1458
41

360
118

3911
1085
417
630
338

1608
808
896

2540
60

445
216

4740
1095
535
737
796

1601
863

1121
1846

85
799
159

5406
1116
648
776
829

2280
1134
1341
1871

128
849
227

4463
1225

329
1181
838

1658
943
979

1906
82

818
60

3070
793
288
402
515

1150
551
613

1511
71

481
161

2359
502
296
428
355
925
544
645
975
118
534

5147
995
595

1059
597

2458
992

1311
2242

187
681
198

4407
644
382
606
627

1811
679

1134
1703

73
662
429

4864
886
452

1117
535

2569
1054
1453
1974
243

1017
152

Nach dem Geschlecht

Nach Altersgruppen
unter 25 Jahre......... 4350 221 296 369 371 233 408 279 374 346 269 216 330 276 357

25 bis unter 30 Jahre......... 16891 854 1205 1334 1531 809 1217 1261 1443 1324 940 768 1487 1189 1517
30 „ „ 40 „ ......... 48104 2208 2738 2981 3863 2199 3535 3722 4523 4285 2767 2386 4457 3632 4751
40 .. „ 50 „ ......... 42158 2071 2621 2668 3749 1944 3079 3575 3968 3658 2391 1839 3768 3085 3690
50 .. „ 60 .................. 47457 2471 2878 3117 4347 2397 3376 4019 4551 3553 2377 1916 4509 3623 4267
60 Jahre und darüber........ 18496 961 1226 1109 1817 948 1339 1524 1746 1316 862 633 1911 1352 1734

Nach der jetzigen Tätigkeit

200

51
12
20
20
20
43
12
12

)11109 112012 13934 112592 8257 6588 13647 10801 13349 153
| 1845 2368 2671 ! 1890 1349 1170 . 2815 2356 2967 47

52.
56
IS

Arbeiter bzw. Landarbeiter . 45216 1329 1934 1905 3254 1931 3586 3060 5038 3744 2794 2535 4970 3911 5164 61
Genossenschaftsbauern......... 31987 2613 3019 3045 3226 1922 1661 3381 3769 2406 1430 576 1625 2268 1043 5
Genossenschaftshandwerker . 1614 128 89 108 152 93 76 188 179 93 73 126 71 102 132 4
Angestellte 47553 2056 2152 2466 4148 1978 2920 3628 4625 4096 2601 2385' 4978 3730 5698 92
Intelligenz 7129 311 441 473 666 428 450 625 617 481 298 285 692 542 796 24
Werktätige Einzelbauern .. . 27142 1428 2241 2428 2662 1306 3223 2046 834 2357 1691 1129 2462 1290 2043 2
Großbauern . 
Selbständige bis 10 Be-

o52 12 77 37 79 22 16 69 13 51 17 26 63 34 36 ~

Handwerker
bzw.
Gewerbe-

schäftigte ...

über 10 Be- .

4719 188 230 232 383 202 368 363 381 409 244 243 550 402 522 2

treibende

Private
Unter­
nehmer

n
schäftigte ... 

nit staatlicher
96 2 2 16 20 3 4 3 5 10 2 5 7 2 15 ~

Beteiligung ... 
ohne staatliche

173 12 - 4 6 18 6 11 12 17 18 9 16 15 8 19 -
Beteiligung .. . 220 7 22 16 17 8 19 19 13 12 10 16 28 21 12 —

Sonstige Tätigkeit ................. 11055 700 753 846 1053 631 620 986 1114 805 437 416 1003 847 836 8

Stadtbezirksversammlungen (Stadtbezirke) 

Sämtliche Abgeordneten! 30011 — | — — | — | — | — 273 | 248 192 — | — 469 579 383 I 857

SED . 875
Nae li dem Mandat

- 1 110 79 50 120 170 111
DBD 123 _ _ _ _ _ _ 6 19 7 _ _ 12 23 15
xdpd 301 — — — — — — 25 26 22 — — 46 67 30
CDU . 279 — — — — — — 21 24 21 — — 42 59 31
LDPD .. 290 — — — — — — 24 25 22 — — 44 62 33
FDGB 477 — — — — — — 27 26 25 — — 73 74 69
FDJ .......................................... 238 — — — — — — 22 14 14 — — 44 39 30
DFD 240 _ _ — — _ • _ 13 13 _ _ 49 44 36
VdgB/BHG............. 35 _ _ _ _ _ 7 3 _ _ 6 6
Deutscher Kulturbund ......... 71 _ _ _ _ — _ 6 6 6 — — 14 26 8
VDK . 71 _ __ _ _ _ _ 10 9 9 __ __ 18 9 14
Parteilose 1 - - - - - - 1 - - - - -

männlich 2284 -
Nach dein Geschlecht

- - 1 213 1 186 148 346 446 285
"'eiblich 717 I - - - ' 60 62 44 123 133 98

235
41
85
81
80

183
75
70

660
197


